
3H

Resistência 3H BTT NonStop 2024
Lobão, PT

23-June-2024

OFFICIAL RESULT
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Time Temperature Humidity 

Start 16.4ºC 94%09:00

End 22.5ºC 68%12:32

RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

1 67 Arménio Fonseca Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 11 03:13:32 16:16 [1] 66 Km 02:56

2 70 José Marques Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 11 03:14:06 16:29 [1] 66 Km 02:56

3 5 NUNO CRUZ NONSTOP CYCLING TEAM 11 03:17:31 16:01 [1] 66 Km 03:00

4 30 José Carlos dos Santos Vale Quaresma Carvic casadosoculos figueiras BTT 11 03:17:32 16:32 [1] 66 Km 03:00

5 72 Carlos Almeida Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 11 03:17:34 16:31 [1] 66 Km 03:00

6 35 Manuel Almeida DBL BIKE 10 03:04:36 17:46 [2] 60 Km 03:05

7 6 JOEL CONDE NONSTOP CYCLING TEAM 10 03:07:10 17:29 [1] 60 Km 03:07

8 68 Pedro Santos Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 10 03:09:11 17:56 [1] 60 Km 03:09

9 64 Celso Valente Olivtec / Golden Project / Vortex / 
Sodhisa Bikes 10 03:09:48 17:26 [1] 60 Km 03:10

10 76 Sergio Magalhães Santa Maria da feira/Segmento 
D'Epoca/Reol/Bolflex 10 03:12:23 17:58 [1] 60 Km 03:12

11 2 MIGUEL COUTO NONSTOP CYCLING TEAM 10 03:14:47 17:44 [1] 60 Km 03:15

12 4 LEANDRO MOREIRA NONSTOP CYCLING TEAM 10 03:14:50 18:29 [2] 60 Km 03:15

13 71 Licínio Soares Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 10 03:15:42 17:51 [1] 60 Km 03:16

14 69 Lino Graça Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 10 03:19:17 18:40 [2] 60 Km 03:19

15 63 Filipe Moura Olivtec / Golden Project / Vortex / 
Sodhisa Bikes 10 03:20:22 19:02 [2] 60 Km 03:20

16 18 Fernando Ribeiro BTT BRAGUINHAS 9 02:41:00 16:28 [1] 54 Km 02:59

17 41 Nuno Fernandes Individual 9 02:58:51 17:58 [1] 54 Km 03:19

18 43 Artur Brandão Individual 9 02:59:44 18:46 [2] 54 Km 03:20

19 3 ANTÓNIO ALMEIDA NONSTOP CYCLING TEAM 9 03:00:23 18:49 [2] 54 Km 03:20

20 37 Pedro Santos DBL BIKE 9 03:03:24 18:50 [2] 54 Km 03:24

21 12 Joaquim Ferreira Associação Desportiva de Grijó - 
Auto Marques 9 03:05:00 19:28 [2] 54 Km 03:26

22 55 Rui . Individual 9 03:05:43 17:29 [1] 54 Km 03:26

23 74 João Santos Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 9 03:05:47 17:42 [1] 54 Km 03:26

24 50 Samuel da costa Sabença Individual 9 03:07:34 18:20 [5] 54 Km 03:28

25 39 Tiago Monteiro INDELAGUE - NAC BIKE TEAM 9 03:09:18 19:37 [1] 54 Km 03:30

26 38 Mário Godinho DBL BIKE 9 03:10:08 19:12 [1] 54 Km 03:31

27 73 Fernando Oliveira Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 9 03:10:23 19:09 [2] 54 Km 03:32

28 62 Nuno Duarte Olivtec / Golden Project / Vortex / 
Sodhisa Bikes 9 03:12:59 18:34 [1] 54 Km 03:34

29 32 Hélder Ferreira CLUBE BTT SANGUEDO 9 03:17:48 20:59 [1] 54 Km 03:40

30 21 Valter Ferreira BTT BRANDOENSE 9 03:24:36 20:58 [1] 54 Km 03:47

31 42 César Lima Individual 9 03:27:51 20:39 [2] 54 Km 03:51

32 58 João Gomes LOBOS aver o mar 8 02:51:38 19:56 [1] 48 Km 03:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generated 23-Jun-2024 12:52
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33 33 PAULO ALEXANDRE CORREIA 
CAMPOS CLUBE BTT SANGUEDO 8 02:57:16 20:30 [1] 48 Km 03:42

34 40 Vítor Paiva INDELAGUE - NAC BIKE TEAM 8 03:00:03 19:58 [1] 48 Km 03:45

35 26 Paulo Monteiro BTT BRANDOENSE 8 03:03:50 20:12 [1] 48 Km 03:50

36 23 Bruno Pinho BTT BRANDOENSE 8 03:04:42 22:13 [3] 48 Km 03:51

37 75 David Silva Peruf  race team 8 03:04:45 21:05 [1] 48 Km 03:51

38 19 João Faria BTT BRANDOENSE 8 03:05:50 22:13 [3] 48 Km 03:52

39 36 Marcelo Figueiredo DBL BIKE 8 03:06:31 21:16 [1] 48 Km 03:53

40 60 SERGIO VAZ NONSTOP CYCLING TEAM 8 03:06:57 20:27 [1] 48 Km 03:54

41 34 AMERICO BERNARDINO SILVA 
RODRIGUES CLUBE BTT SANGUEDO 8 03:10:18 21:19 [1] 48 Km 03:58

42 51 Vitor silva Individual 8 03:10:22 22:19 [1] 48 Km 03:58

43 65 José Santos Olivtec / Golden Project / Vortex / 
Sodhisa Bikes 8 03:10:28 22:07 [3] 48 Km 03:58

44 27 Américo Guerra BTT BRANDOENSE 8 03:15:16 19:48 [8] 48 Km 04:04

45 31 Liliana Alves Couto Clube BTT de Sanguedo -unidos pelo 
pedal 8 03:19:27 21:18 [1] 48 Km 04:09

46 54 MANUEL SOARES Individual 8 03:26:14 23:47 [3] 48 Km 04:18

47 47 Emanuel Silva Individual 7 02:40:10 20:28 [1] 42 Km 03:49

48 59 carlos bastos MARRETAS BIKE TEAM 7 02:48:18 23:22 [6] 42 Km 04:00

49 29 Gonçalo Santos BTT BRANDOENSE 7 02:57:56 22:14 [1] 42 Km 04:14

50 85 Paulo Pereira Individual 7 02:58:28 20:50 [1] 42 Km 04:15

51 77 JOSÉ SANTOS VITORBIKES.COM 7 03:00:08 23:00 [1] 42 Km 04:17

52 15 Rogerio Magalhaes Associaçao v.c.bike 7 03:00:43 20:17 [1] 42 Km 04:18

53 25 Manuel Almeida BTT BRANDOENSE 7 03:04:18 12:44 [7] 42 Km 04:23

54 24 Virgílio Meneses BTT BRANDOENSE 7 03:04:21 12:41 [7] 42 Km 04:23

55 61 Leandro Rocha Nova Bicineves 7 03:32:23 25:16 [1] 42 Km 05:03

56 20 Tiago Duarte BTT BRANDOENSE 6 02:51:37 25:07 [1] 36 Km 04:46

57 16 ALFREDO TAVARES Associaçao v.c.bike 6 03:00:43 25:24 [1] 36 Km 05:01

58 17 Manuel Ferreira Associaçao v.c.bike 6 03:04:41 28:20 [1] 36 Km 05:08

59 22 Bruno Coelho BTT BRANDOENSE 6 03:08:33 29:19 [1] 36 Km 05:14

60 28 Manuel Ferreira BTT BRANDOENSE 6 03:08:39 29:18 [1] 36 Km 05:14

61 44 Bruno Matos Individual 5 01:14:22 01:01 [4] 30 Km 02:29

62 45 Bruno Pinho Individual 5 01:45:23 19:37 [1] 30 Km 03:31

63 49 Paulo Jorge Assunção rocha Individual 5 02:07:54 24:38 [2] 30 Km 04:16

64 53 Carlos Silva Individual 5 02:23:37 26:17 [1] 30 Km 04:47

65 56 Alfredo Rocha Individual 4 01:30:56 22:10 [3] 24 Km 03:47

66 1 ELISIO AMORIM NONSTOP CYCLING TEAM 3 01:10:55 22:34 [1] 18 Km 03:56

67 52 Nelson Viana Individual 3 01:53:26 29:23 [1] 18 Km 06:18

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generated 23-Jun-2024 12:52
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RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

Elite Masculino
1 41 Nuno Fernandes Individual 9 02:58:51 17:58 [1] 54 Km 03:19

2 39 Tiago Monteiro INDELAGUE - NAC BIKE TEAM 9 03:09:18 19:37 [1] 54 Km 03:30

3 62 Nuno Duarte Olivtec / Golden Project / Vortex / 
Sodhisa Bikes 9 03:12:59 18:34 [1] 54 Km 03:34

4 32 Hélder Ferreira CLUBE BTT SANGUEDO 9 03:17:48 20:59 [1] 54 Km 03:40

Master 30 Feminino

1 31 Liliana Alves Couto Clube BTT de Sanguedo -unidos pelo 
pedal 8 03:19:27 21:18 [1] 48 Km 04:09

Master 30 Masculino

1 67 Arménio Fonseca Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 11 03:13:32 16:16 [1] 66 Km 02:56

2 68 Pedro Santos Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 10 03:09:11 17:56 [1] 60 Km 03:09

3 42 César Lima Individual 9 03:27:51 20:39 [2] 54 Km 03:51

4 40 Vítor Paiva INDELAGUE - NAC BIKE TEAM 8 03:00:03 19:58 [1] 48 Km 03:45

5 19 João Faria BTT BRANDOENSE 8 03:05:50 22:13 [3] 48 Km 03:52

6 20 Tiago Duarte BTT BRANDOENSE 6 02:51:37 25:07 [1] 36 Km 04:46

Master 35 Masculino
1 35 Manuel Almeida DBL BIKE 10 03:04:36 17:46 [2] 60 Km 03:05

2 6 JOEL CONDE NONSTOP CYCLING TEAM 10 03:07:10 17:29 [1] 60 Km 03:07

3 69 Lino Graça Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 10 03:19:17 18:40 [2] 60 Km 03:19

4 43 Artur Brandão Individual 9 02:59:44 18:46 [2] 54 Km 03:20

5 37 Pedro Santos DBL BIKE 9 03:03:24 18:50 [2] 54 Km 03:24

6 21 Valter Ferreira BTT BRANDOENSE 9 03:24:36 20:58 [1] 54 Km 03:47

7 36 Marcelo Figueiredo DBL BIKE 8 03:06:31 21:16 [1] 48 Km 03:53

8 85 Paulo Pereira Individual 7 02:58:28 20:50 [1] 42 Km 04:15

Master 40 Masculino

1 70 José Marques Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 11 03:14:06 16:29 [1] 66 Km 02:56

2 5 NUNO CRUZ NONSTOP CYCLING TEAM 11 03:17:31 16:01 [1] 66 Km 03:00

3 30 José Carlos dos Santos Vale Quaresma Carvic casadosoculos figueiras BTT 11 03:17:32 16:32 [1] 66 Km 03:00

4 71 Licínio Soares Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 10 03:15:42 17:51 [1] 60 Km 03:16

5 50 Samuel da costa Sabença Individual 9 03:07:34 18:20 [5] 54 Km 03:28

6 23 Bruno Pinho BTT BRANDOENSE 8 03:04:42 22:13 [3] 48 Km 03:51

7 51 Vitor silva Individual 8 03:10:22 22:19 [1] 48 Km 03:58

Time Temperature Humidity 

Start 16.4ºC 94%09:00

End 22.4ºC 68%12:32

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generated 23-Jun-2024 12:52
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8 47 Emanuel Silva Individual 7 02:40:10 20:28 [1] 42 Km 03:49

9 22 Bruno Coelho BTT BRANDOENSE 6 03:08:33 29:19 [1] 36 Km 05:14

10 44 Bruno Matos Individual 5 01:14:22 01:01 [4] 30 Km 02:29

11 45 Bruno Pinho Individual 5 01:45:23 19:37 [1] 30 Km 03:31

12 49 Paulo Jorge Assunção rocha Individual 5 02:07:54 24:38 [2] 30 Km 04:16

13 1 ELISIO AMORIM NONSTOP CYCLING TEAM 3 01:10:55 22:34 [1] 18 Km 03:56

Master 45 Masculino
1 2 MIGUEL COUTO NONSTOP CYCLING TEAM 10 03:14:47 17:44 [1] 60 Km 03:15

2 4 LEANDRO MOREIRA NONSTOP CYCLING TEAM 10 03:14:50 18:29 [2] 60 Km 03:15

3 63 Filipe Moura Olivtec / Golden Project / Vortex / 
Sodhisa Bikes 10 03:20:22 19:02 [2] 60 Km 03:20

4 18 Fernando Ribeiro BTT BRAGUINHAS 9 02:41:00 16:28 [1] 54 Km 02:59

5 15 Rogerio Magalhaes Associaçao v.c.bike 7 03:00:43 20:17 [1] 42 Km 04:18

6 24 Virgílio Meneses BTT BRANDOENSE 7 03:04:21 12:41 [7] 42 Km 04:23

7 52 Nelson Viana Individual 3 01:53:26 29:23 [1] 18 Km 06:18

Master 50 Masculino

1 72 Carlos Almeida Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 11 03:17:34 16:31 [1] 66 Km 03:00

2 64 Celso Valente Olivtec / Golden Project / Vortex / 
Sodhisa Bikes 10 03:09:48 17:26 [1] 60 Km 03:10

3 3 ANTÓNIO ALMEIDA NONSTOP CYCLING TEAM 9 03:00:23 18:49 [2] 54 Km 03:20

4 55 Rui . Individual 9 03:05:43 17:29 [1] 54 Km 03:26

5 38 Mário Godinho DBL BIKE 9 03:10:08 19:12 [1] 54 Km 03:31

6 73 Fernando Oliveira Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 9 03:10:23 19:09 [2] 54 Km 03:32

7 58 João Gomes LOBOS aver o mar 8 02:51:38 19:56 [1] 48 Km 03:35

8 33 PAULO ALEXANDRE CORREIA 
CAMPOS CLUBE BTT SANGUEDO 8 02:57:16 20:30 [1] 48 Km 03:42

9 26 Paulo Monteiro BTT BRANDOENSE 8 03:03:50 20:12 [1] 48 Km 03:50

10 60 SERGIO VAZ NONSTOP CYCLING TEAM 8 03:06:57 20:27 [1] 48 Km 03:54

11 54 MANUEL SOARES Individual 8 03:26:14 23:47 [3] 48 Km 04:18

12 25 Manuel Almeida BTT BRANDOENSE 7 03:04:18 12:44 [7] 42 Km 04:23

13 16 ALFREDO TAVARES Associaçao v.c.bike 6 03:00:43 25:24 [1] 36 Km 05:01

14 53 Carlos Silva Individual 5 02:23:37 26:17 [1] 30 Km 04:47

Master 55 Masculino

1 12 Joaquim Ferreira Associação Desportiva de Grijó - 
Auto Marques 9 03:05:00 19:28 [2] 54 Km 03:26

2 75 David Silva Peruf  race team 8 03:04:45 21:05 [1] 48 Km 03:51

3 27 Américo Guerra BTT BRANDOENSE 8 03:15:16 19:48 [8] 48 Km 04:04

4 17 Manuel Ferreira Associaçao v.c.bike 6 03:04:41 28:20 [1] 36 Km 05:08

5 28 Manuel Ferreira BTT BRANDOENSE 6 03:08:39 29:18 [1] 36 Km 05:14

6 56 Alfredo Rocha Individual 4 01:30:56 22:10 [3] 24 Km 03:47

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generated 23-Jun-2024 12:52
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Master 60 Masculino

1 34 AMERICO BERNARDINO SILVA 
RODRIGUES CLUBE BTT SANGUEDO 8 03:10:18 21:19 [1] 48 Km 03:58

2 65 José Santos Olivtec / Golden Project / Vortex / 
Sodhisa Bikes 8 03:10:28 22:07 [3] 48 Km 03:58

3 59 carlos bastos MARRETAS BIKE TEAM 7 02:48:18 23:22 [6] 42 Km 04:00

4 77 JOSÉ SANTOS VITORBIKES.COM 7 03:00:08 23:00 [1] 42 Km 04:17

Sub 23 Masculino

1 76 Sergio Magalhães Santa Maria da feira/Segmento 
D'Epoca/Reol/Bolflex 10 03:12:23 17:58 [1] 60 Km 03:12

2 74 João Santos Padeirinhas Sobre 
Rodas/SIMOLDES 9 03:05:47 17:42 [1] 54 Km 03:26

3 29 Gonçalo Santos BTT BRANDOENSE 7 02:57:56 22:14 [1] 42 Km 04:14

4 61 Leandro Rocha Nova Bicineves 7 03:32:23 25:16 [1] 42 Km 05:03

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generated 23-Jun-2024 12:52
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3H DUPLAS LAP 6 KM

Start

Time Temperature Humidity 

16.4ºC

RANK BIB NAME LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE

1 DBL Bike 1 11 03:16:53 66 Km

206 Filipe Baptista 5 18:23 30 Km

205 Bruno Vidinha 6 16:19 36 Km

2 OLIVTEC / GOLDEN PROJECT / VORTEX / SODHISA BIKES 1 10 03:00:51 60 Km

207 José Silva 5 17:29 30 Km

208 Paulo Azevedo 5 17:26 30 Km

3 ABF - Águeda Bike Friends 1 10 03:08:25 60 Km

204 Paulo Neves 5 16:42 30 Km

203 Israel Tavares 5 18:40 30 Km

4 A.C.R.D. CHAVE 1 9 03:04:58 54 Km

201 Helder Teixeira 4 20:10 24 Km

202 Pedro Barbosa 5 10:38 30 Km

09:00 94%

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 23-Jun-2024 12:51
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Time Temperature Humidity 

Start 16.4ºC 94%09:00

End 19.7ºC 73%10:43

RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

1 103 Pedro Pereira Individual 5 01:34:38 17:13 [1] 30 Km 03:09

2 101 LISANDRO MOTA TAVARES CLUBE BTT SANGUEDO 5 01:41:03 18:28 [5] 30 Km 03:22

3 104 Rui Pedro Santos Silva Individual 5 01:43:05 19:40 [1] 30 Km 03:26

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 23-Jun-2024 12:52
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RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

Junior Masculino
1 103 Pedro Pereira Individual 5 01:34:38 17:13 [1] 30 Km 03:09

2 101 LISANDRO MOTA TAVARES CLUBE BTT SANGUEDO 5 01:41:03 18:28 [5] 30 Km 03:22

3 104 Rui Pedro Santos Silva Individual 5 01:43:05 19:40 [1] 30 Km 03:26

Time Temperature Humidity 

Start 16.4ºC 94%09:00

End 20.1ºC 73%10:43

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generated 23-Jun-2024 12:53



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 PADEIRINHAS SOBRE RODAS/SIMOLDES 1 + 2 + 3 + 8 14

2 NONSTOP CYCLING TEAM 5 + 7 + 11 + 12 35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 23-Jun-2024 12:50

TEAM RESULTS - 3H

Resistência 3H BTT NonStop 2024
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23-June-2024
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